
Г
 

■ 
■•

‘■
"i

f:
 

. 
<-

 ~
\у

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО Г ОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16 ноября 2021 г. г. С ветл оград № 495

Об утверждении плана мероприятий по выполнению протокольных 
поручении совещания под председательством Губернатора Ставропольского 
края по вопросу проведения Всероссийских проверочных работ в 
Ставропольском крае от 09 ноября 2021 г. № 12

Во исполнение протокольных поручений совещания под 
председательством Губернатора Ставропольского края по вопросу 
проведения Всероссийских проверочных работ в Ставропольском крае от 09 
ноября 2021 г. №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по выполнению 
протокольных поручений совещания под председательством Губернатора 
Ставропольского края по вопросу проведения всероссийских проверочных 
работ в Ставропольском крае от 09 ноября 2021 г. № 12 (далее -  План 
мероприятий).

2. Коробейниковой С.Ф., ведущему специалисту отдела 
образования администрации Петровского городского округа (далее -  отдел 
образования):

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций Петровского городского округа Ставропольского края 
протокольные поручения и План мероприятий на совещании под 
председательством заместителя главы администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края (по согласованию).

2.2. Разместить План мероприятий на официальном сайте отдела 
образования в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

3. Ответственным исполнителям:
3.1 Обеспечить исполнение Плана в соответствии с установленными 

сроками.
3.2 Предоставить информацию по выполнению Плана мероприятий в 

отдел образования (Савченко С.И.) в срок не позднее 01 июня 2022 года

\  Jcl>*



4. Контроль за исполнением приказа от 16 ноября 2021 года №495 
«Об утверждении плана мероприятий по выполнению протокольных 
поручений совещания под председательством Губернатора Ставропольского 
края по вопросу проведения Всероссийских проверочных работ в 
Ставропольском крае от 09 ноября 2021 г. № 12» оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Петровского
городского округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен ведущим спе 
отдела образования администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края

Н.А.Шевченко

!>'J >

С.Ф.Коробейниковой



г
t

г ' v.'i чег>/ч' 

<н*кр;& г-'*-. •

lr •*■ 
I
. . .  i  r . . ; ,

J v i cl-

" Cf

.m i
Утвержден

приказом отдела образования 
администрации Петровского 

городского округа 
Ставропольского края 

от 16 ноября 2021г. №495

-yt

ПЛАН
мероприятий по выполнению протокольных поручений совещания под председательством Губернатора 

Ставропольского края по вопросу проведения Всероссийских проверочных работ в Ставропольском крае
от 09 ноября 2021 г. № 12

№
п/п

Наименование
мероприятие

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Провести совещание руководителей образовательных организаций 
Петровского городского округа Ставропольского края под председательством 
заместителя главы администрации Петровского городского округа (по 
согласованию) по вопросу обеспечения функционирования региональной и 
муниципальной системы оценки качества образования с изучением:

- Положения о региональной системе оценки качества образования в 
Ставропольском крае (приказ министерства образования Ставропольского края 
от 29 ноября 2019 г. № 1695-пр);

- комплексного плана (программа) по совершенствованию системы оценки 
образовательных достижений обучающихся для повышения эффективности 
управления качеством образования в Ставропольском крае на 2020-2022 г.г.;

- плана мероприятий по реализации комплексного проекта (программы) по 
совершенствованию системы оценки образовательных достижений 
обучающихся для повышения эффективности управления качеством 
образования в Ставропольском крае на 2020-2022 г.г.;

региональных критериев оценки образовательных результатов

19.11.2021 Н. А. Шевченко, 
начальник отдела 
образования,
С.Ф.Коробейникова, 
ведущий специалист 
отдела образования, 
руководители ОО



я : - •
•£.;■ & **• 
S4vnW «5-; •■"

«*" « -___________________• ■' « - >;• < >■__________________  '• •••>•• К « __________  <v*" «'»«?•' I >■ __________ ■• V -rf.tr' •, /' - - - ________-■ Г. ■ •' • ;; •_______  ■' * '

:::г ж обучающихся в общеобразовательных организациях Ставропольского края на 
2020-2022 г.г.;

Концепции региональной системы оценки качества подготовки 
обучающихся в образовательных организациях Ставропольского края, 
реализующих программы начального общего образования, основного общего 
образования, среднего общего образования, и региональных критериев оценки 
качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях 
Ставропольского края (приказ министерства образования Ставропольского 
края от 12 февраля 2021 г. № 202-пр);

- Дорожной карты по обеспечению объективности процедур оценки 
качества образования в Ставропольском крае на 2021 -  2024 годы (приказ 
министерства образования Ставропольского края от 16 сентября 2021 г. № 
1674-пр)

.. •

2 Разработать и утвердить планы мероприятий на уровне общеобразовательных 
организаций Петровского городского округа по преодолению школьной 
неуспешности, созданию условий для повышения уровня функциональной 
грамотности обучающихся, выведению школ в режим эффективного 
функционирования

до 01.12. 2021 руководители ОО

3 Обеспечить реализацию:
- плана мероприятий по повышению объективности проведения оценочных 
процедур в 2022 году, утвержденного приказом отдела образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
05.08.2021г. №346;

плана мероприятий, направленный на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденного приказом отдела образования администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 30.08.2021г. №161

в течение 
2021/22 

учебного года

Коробейникова С.Ф., 
ведущий специалист 
отдела образования 
АПГО,
руководители ОО

4 Обеспечить организационно-методическое сопровождение оценочных 
процедур в системе общего образования Петровского городского округа

а

2’ 11 Г* '

в течение 
2021/22 

учебного года

Коробейникова С.Ф., 
ведущий специалист 
отдела образования 
Таранушенко Т.В.,



-PJ '.*$№. : *£• "'V
•' ,v;

''У*Щ • <8* :V "• Ъ '■■' • 
, .  л  ■

I . •* »- ♦•»*: i * •• ip  • • • « » '• #  •■•«* *■»<« * ‘ # Л Г " П |  H  ' - «* <**h |  • t  #• *»•»»>, К ir ' ' ' *♦•<*«•
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  — — ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- : — — ---------------- :-------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------« — mw д у  >  i  i i k .

/ ♦ 1 v Н Ч * !V j г >» :■ • . • > ■' ■ i \ ( : , . - ■ » £-t',n -... . . . » к i у; .
• • * • ■ • ' ? »л\ - Г'‘;ТЧ 7*:'Л i *■ y*

... 1•* •» - -f ..
t ! |

директор МКУ ЦР и 

руководители ОО
5 Обеспечить контроль за объективностью при организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2022 году в общеобразовательных 
организациях Петровского городского округа

)\ -г }»

март-май
2022

Коробейникова С.Ф., 
ведущий специалист 
отдела образования 
АПГО,
руководители ОО

6 Обеспечить участие в обучении школьных и муниципальных управленческих 
команд, в том числе на региональном и федеральном уровнях

в течение 
2021/22 

учебного года

Савченко С.И., 
заместитель начальника 
отдела образования 
АПГО
Таранушенко Т.В., 
директор МКУ ЦР и

7 Организовать участие школьных управленческих команд в комплексе 
информационно-разъяснительных и методических мероприятий, направленных 
на обеспечение объективности проведения оценочных процедур

по графику 
СКИРО ПК И 

ПРО

Таранушенко Т.В., 
директор МКУ ЦР и

руководители ОО
8 Осуществлять адресную методическую помощь педагогическим работникам и 

школьным управленческим командам с ежеквартальным предоставлением 
отчетов в министерство образования Ставропольского края

до 15.01.2022, 
далее-

ежеквартальн
о

1аранушенко 1 .В., 
директор МКУ ЦР и

руководители ОО

Организовать персонифицированное повышение квалификации 
педагогических работников и управленческих кадров общеобразовательных 
организаций Петровского городского округа на основе выявляемых дефицитов 
в знаниях и умениях обучающихся

в течение 
2021/22 

учебного года

Таранушенко Т.В., 
директор МКУ ЦР и

руководители ОО

10 Обеспечить методическую поддержку школам с низкими образовательными 
результатами с целью обеспечения равных условий для получения 
качественного образования обучающимися Петровского городского округа в 
рамках реализации в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» (далее -  проект «500+»)

в течение 
2021/22 

учебного года

Таранушенко Т.В., 
директор МКУ ЦР и

Калашникова И.С.,
муниципальный
наставник,
Бугаев С.М., директор 
МКОУ СОШ №5 
г.Светлоград

11 Провести совещание руководителей образовательных организаций 
Петровского городского округа Ставропольского края под председательством

июнь 2022 Н.А.Шевченко, 
начальник отдела 
образования,



, r  -.^v л> •••

4 "УЛ 1 < :»•

f l  - / i-л. ;vv . ■

■. л .  :■:

r. - -V j .  <ч

v-*- •' *

Ж *7 •

С.И. Савченко, 
заместитель начальника 
отдела образования, 
С.Ф.Коробейникова, 
ведущий специалист 
отдела образования, 
Таранушенко Т.В., 
директор МКУ ЦР и

I .

?$•
заместителя главы: администрации Петровского городского округа ‘ (по 
согласованию) по вопросу эффективности мероприятий по повышению 
качества образования в общеобразовательных организациях Петровского 
городского округа в 2021 -2022 учебном году

V  ft"


